Pessoas Negras e Pardas (PNP): MARCELO HIPÓLITO DANTAS DE SOUZA,13º.

TORNAR SEM EFEITO, no Decreto de 27 de dezembro de 2023, publicado no

DODF nº 242, de 28 de dezembro de 2023, a nomeação dos candidatos abaixo,

aprovados no CONCURSO PÚBLICO a que se refere o Edital Normativo nº 01 –

PCDF, de 03 de dezembro de 2019, publicado no DODF nº 231, de 05 de dezembro

de 2019, Edital de Resultado Final/Homologação nº 52, de 27 de julho de 2023,

publicado no DODF nº 142, de 28 de julho de 2023, Edital de Resultado Final

Retificado nº 59, de 08 de abril de 2024, publicado no DODF nº 68, de 10 de abril de

2024 e Edital de Exclusão de Candidato nº 60, de 03 de julho de 2024, publicado no

DODF nº 127, de 05 de julho de 2024, para o cargo de ESCRIVÃO DE POLÍCIA,

Terceira Classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, respeitada a

classificação no concurso, por terem solicitado, nos termos do art. 22, da Instrução

Normativa nº 2, de 27 de agosto de 2019, reposicionamento para o final da lista de

classificação (lista de vaga, nome completo e classificação):

Ampla Concorrência: CARLOS MAGNO MACHADO LEMOS, 5º; FERNANDA

SCHREIBER, 17º; LUCAS AMARAL OLIVEIRA, 35º; LEONARDO CARVALHO

DE MEDEIROS, 38º; GABRIEL LEITE MONTEIRO FORTES, 67º; GABRIEL DA

SILVA MENESES, 71º; GUILHERME CAMUNHA FRANCHETTI, 74º.

Pessoas Negras e Pardas (PNP): GABRIELA DE CARVALHO SOARES, 1º;

KASSIA KAROLLINY RIBEIRO CAMILO, 3º; THALLYS DEUSDARA

MONSUETH ALVES, 5º; VINICIUS TAVARES DE CASTRO, 9º; ALISSON

CARLOS MARTINS FELIPE, 16º.

TORNAR SEM EFEITO, no Decreto de 27 de dezembro de 2023, publicado no

DODF nº 242, de 28 de dezembro de 2023, a nomeação dos candidatos abaixo,

aprovados no CONCURSO PÚBLICO a que se refere o Edital Normativo nº 01 –

PCDF, de 03 de dezembro de 2019, publicado no DODF nº 231, de 05 de dezembro

de 2019, Edital de Resultado Final/Homologação nº 52, de 27 de julho de 2023,

publicado no DODF nº 142, de 28 de julho de 2023, Edital de Resultado Final

Retificado nº 59, de 08 de abril de 2024, publicado no DODF nº 68, de 10 de abril de

2024 e Edital de Exclusão de Candidato nº 60, de 03 de julho de 2024, publicado no

DODF nº 127, de 05 de julho de 2024, para o cargo de ESCRIVÃO DE POLÍCIA,

Terceira Classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, respeitada a

classificação no concurso, por não terem tomado posse dentro do prazo legal (lista

de vaga, nome completo e classificação):

Ampla Concorrência: MARCOS ANTÔNIO ALVES DE OLIVEIRA PINTO, 3º;

MATHEUS COSTA DE FREITAS, 11º; MATHEUS FRANÇA DOS REIS, 16º;

PABLO FELIPE DOS SANTOS, 31º; YASMIN SIMOES NERI LEAL, 34º;

GABRIEL RODRIGUES SOARES, 40º; EDSON THIAGO FERREIRA DOS

SANTOS, 42º; LUCAS AUGUSTO ABBOTT JACOB, 54º; BRUNO SABOIA

DEMETERCO, 55º; GABRIELA MORENO GENTILIN DE MENEZES, 56º; ERIC

VONDERSCHER, 75º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, os incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal,

tendo em vista os termos da Lei Complementar nº 840/2011 e da Lei nº 4.949/2012,

em relação ao concurso público objeto do Edital nº 01/2023, publicado no DODF nº

12, de 17 de janeiro de 2023, e homologado pelo Edital nº 05/2023, publicado no

DODF nº 137, de 21 de julho de 2023, para provimento de vagas e formação de

cadastro de reserva para os cargos de Analista de Atividades de Defesa do

Consumidor, Fiscal de Defesa do Consumidor e Técnico de Atividades de Defesa do

Consumidor da carreira Atividades de Defesa do Consumidor do Instituto de Defesa

do Consumidor (PROCON/DF), bem como a instrução constante no Processo SEI-

GDF 00015-00024800/2023-42, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, por apresentação de termo de opção de final da lista de

classificação, em caráter irrevogável e irretratável, a nomeação do candidato abaixo,

publicada na Edição Extra nº 88-A, de 28 de dezembro de 2023, página 17, conforme

ordem a seguir (cargo, especialidade, lista de vagas, nome e classificação):

ANALISTA DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR -

ESPECIALIDADE DIREITO E LEGISLAÇÃO

Ampla concorrência: PEDRO IVO ARAÚJO, 2º.

TORNAR SEM EFEITO, por apresentação de termo de desistência definitiva, em

caráter irrevogável e irretratável, a nomeação da candidata abaixo, na Edição Extra

nº 88-A, de 28 de dezembro de 2023, página 17, conforme ordem a seguir (cargo,

especialidade, lista de vagas, nome e classificação):

TÉCNICO DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR - AGENTE

ADMINISTRATIVO

Ampla Concorrência: ROBERTA VIEIRA SANTA CRUZ COSTA, 3º.

NOMEAR os candidatos abaixo, em substituição às nomeações tornadas sem efeito

neste ato, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, lista de vagas, nome e

classificação):

ANALISTA DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR -

ESPECIALIDADE DIREITO E LEGISLAÇÃO

Ampla concorrência: ANDRESSA RODRIGUES PIRES, 5º.

TÉCNICO DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR - AGENTE

ADMINISTRATIVO

Ampla Concorrência: KETLEY RODRIGUES LOPES, 6º.

TORNAR PÚBLICO que os candidatos abaixo, ainda não nomeados, apresentaram

termo de opção de final da lista de classificação, em caráter irrevogável e irretratável,

consoante o Parecer Jurídico nº 937/2017 - PRCON/PGDF, conforme disposto a seguir

(cargo, especialidade, lista de vagas, nome e classificação):

TÉCNICO DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR - AGENTE

ADMINISTRATIVO

Ampla Concorrência: LUCAS HENRIQUE RODRIGUES REGO, 14º.

Pessoa Negra ou Parda (PNP): LUCAS HENRIQUE RODRIGUES REGO, 2º.

ANALISTA DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR -

ESPECIALIDADE DIREITO E LEGISLAÇÃO

Ampla concorrência: LUIZ FILIPI DA SILVA GALVAO, 4º.

Hipossuficientes: LUIZ FILIPI DA SILVA GALVAO, 1º.

TORNAR PÚBLICO que os candidatos abaixo, ainda não nomeados, apresentaram

termo de desistência definitiva, em caráter irrevogável e irretratável, conforme

disposto a seguir (cargo, especialidade, lista de vagas, nome e classificação):

ANALISTA DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR -

ADMINISTRAÇÃO

Ampla concorrência: FILIPE TRIGUEIRO XAVIER CORREIA, 7º.

TÉCNICO DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR - AGENTE

ADMINISTRATIVO

Ampla Concorrência: NATHALIA REZENDE SOSTER, 5º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, inciso VII e XVIII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e tendo em vista

o disposto na Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e na Lei

Complementar nº 681, de 16 de janeiro de 2003, resolve:

PROMOVER, por antiguidade, ao cargo de Subprocurador-Geral do Distrito Federal,

VINÍCIUS SILVA PACHECO, matrícula 140.990-5, Procurador do Distrito Federal -

Categoria II, na vaga decorrente da aposentadoria de Cybele Lara da Costa Queiroz,

matrícula nº 37.994-8, com efeitos retroativos a contar de 02/05/2023; e

PROMOVER, por merecimento, ao cargo de Subprocurador-Geral do Distrito Federal,

CRISTIANA DE SANTIS MENDES DE FARIAS MELLO, matrícula 140.428-8,

Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, na vaga decorrente da aposentadoria de

Su Yun Yang, matrícula nº 96.953-2, com efeitos retroativos a contar de 02/10/2023.

IBANEIS ROCHA

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB,

no uso de suas atribuições legais, torna público o aviso de data para a realização

da licitação do Pregão Eletrônico nº 90007/2024, OBJETO: Contratação de

empresa especializada na elaboração de um Relatório de Impacto Ambiental

Complementar (RIAC) e do Programa de Educação Ambiental (PEA) das

ocupações existentes na parte sul da poligonal do empreendimento denominado

Bairro Crixá e sua área adjacente, como área de aproximadamente de 46,77 ha e

14,06 ha, respectivamente, conforme especificações e condições técnicas

constantes no Anexo I do Edital. No dia 19/11/2024. Horário: 09h30min - Horário

de Brasília. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no

endereço sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados terão acesso ao

Edital e seus anexos nos sítios https://www.codhab.df.gov.br e

https://www.gov.br/compras/pt-br.

MICHELLY CAROLINE HORTMANN S.MORAIS

Pregoeira

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-A, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Nqs6gV6sTc3J
Realce

Nqs6gV6sTc3J
Realce

Nqs6gV6sTc3J
Realce